Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Четвертое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 37
25 января 2024 года
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 июня 2012 года № 386 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 июня 2012 года № 386 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В строке 19 приложения № 1 к решению наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
1.2. Дополнить приложение № 1 к решению строками 30, 31 в следующей редакции:
	«

	30.
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
	Изготовление проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия;

	Получение положительного заключения государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия.

	31.
	Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
	Изготовление схемы (графический план);

	Изготовление проектной документации (рабочей документации) на проведение консервации и (или) противоаварийных работ на объекте культурного наследия;

	Изготовление проектной документации (рабочей документации) либо рабочих чертежей на проведение локальных ремонтных работ с ведомостью объемов таких работ.
	».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования
Л.В.Родионов